

**PROTOKÓŁ NR 59/12**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 03 sierpnia 2012r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyśkiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu

Czechowski Dariusz - Wicestarosta

Karpiński Łukasz - członek Zarządu

Łopot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu.

Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.

Rafał Pacanowski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 58/12 z dnia 16.07.2012r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2012r.
  - 2) przedłużenia powierzenia Panu Wiesławowi Piechowi stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im Stanisława Staszica we Włoszczowie.
  - 3) przedłużenia powierzenia Pani Beacie Dolaś stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie.
  - 4) ustalenia wysokości stawek dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Włoszczowskiego w 2012 r. dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych.
  - 5) powołania Komisji do rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium Starosty Włoszczowskiego dla uczniów wybitnie uzdolnionych oraz osiągających znaczące sukcesy w dziedzinie nauki, sztuki, sportu ze szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.
  - 6) zatwierdzenia „Sprawozdania z rozliczenia dotacji za I półrocze 2012r.” udzielonej Gminie Włoszczowa na wykonywanie zadań powiatowej biblioteki publicznej w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012r. , a także „Sprawozdania (rzeczowego) z wykonania powierzonych zadań”.
4. Rozpatrzenie pism:
  1. Dyrektora ZSP Nr 2 we Włoszczowie w sprawie rocznego zwiększenia liczby godzin na obowiązkowe zajęcia edukacyjne w klasach pierwszych.
  2. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej we Włoszczowie w sprawie dofinansowania naprawy zasilacza UPS, który uległ uszkodzeniu podczas wyładowań atmosferycznych.
  3. Wójta Gminy Krasocin zawiadamiających o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Krasocin

obejmującego obszar sołectwa Lipie, oraz działek nr ew. 494, 495, 496/1 i 496/2 obręb Krasocin.

5. Informacja o zamiarze przeniesienia Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego do budynku Starostwa Powiatowego
6. Sprawy różne.

### **Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyśkiewicz – Przewodniczący Zarządu.

#### **Ad. 1.**

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd zatwierdził porządek posiedzenia czterema głosami „za”.

#### **Ad. 2.**

Pan Sekretarz przedstawił protokół Nr 58/12 z dnia 16.07.12r. Zarząd przyjął protokół czterema głosami „za”.

#### **Ad. 3.1**

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie Powiatu dotyczą :

- zmniejszenia dotacji z budżetu państwa w kwocie 4 784 zł na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w wyniku końcowego rozliczenia poniesionych wydatków,
- częściowego podziału rezerwy celowej oświatowej w kwocie 27 000 zł. z przeznaczeniem na remont łazienek i toalet w internacie w ZSP Nr 2 (25 000 zł.), oraz remont pomieszczeń w I LO (2 000 zł).

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę nr 84/12 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012r.

#### **Ad. 3.2**

Pan Przewodniczący poinformował, że na podstawie uchwały Nr 67/12 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 13 czerwca 2012r. w sprawie zamiaru przedłużenia powierzenia Panu Wiesławowi Piechowi stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie, uzyskano w w/w sprawie pozytywną opinię rady pedagogicznej ZSP Nr 3 we Włoszczowie, oraz Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, który nie wniósł zastrzeżeń wobec zamiaru przedłużenia powierzenia Panu W. Piechowi stanowiska dyrektora na okres pięciu lat szkolnych.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę nr 85/12 w sprawie przedłużenia powierzenia Panu Wiesławowi Piechowi stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im Stanisława Staszica we Włoszczowie.

#### **Ad. 3.3**

Pan Przewodniczący poinformował, że na podstawie uchwały Nr 66/12 w sprawie zamiaru przedłużenia powierzenia Pani Beacie Dolaś stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie, uzyskano w w/w sprawie pozytywną opinię rady pedagogicznej P P-P, oraz Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, który nie wniósł zastrzeżeń wobec zamiaru przedłużenia powierzenia Pani B. Dolaś stanowiska dyrektora na okres pięciu lat szkolnych.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę nr 86/12 w sprawie przedłużenia powierzenia Pani Beacie Dolaś stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie.

Pan Łapot poprosił o przekazanie gratulacji Dyrektorom i wyraził nadzieję, że współpraca z Zarządem Powiatu będzie się układała świetnie, a zaufanie, którym zostali obdarzeni będzie procentowało w kolejnych latach.

#### **Ad. 3.4**

Pani Skarbnik poinformowała, że wysokości stawek dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Włoszczowskiego w 2012 r. dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych zostały ustalone w oparciu o dane określone w metryczce subwencji oświatowej. Na jej podstawie skalkulowano miesięczną stawkę dotacji przypadającą na uczniów realizujących obowiązek nauki w tego typu szkołach. W przypadku braku na terenie gminy lub powiatu szkoły publicznej danego typu i rodzaju, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. W związku z tym, że Powiat Włoszczowski nie prowadzi szkół publicznych dla dorosłych, podstawą do określenia wysokości stawek dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla dorosłych były informacje o wysokości wydatków bieżących ponoszonych przez najbliższe powiaty: jędrzejowski ( w technikum uzupełniającym dla dorosłych i szkole policealnej), kielecki (w uzupełniającym liceum ogólnokształcącym dla dorosłych) zawierciański (w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych). Wysokość miesięcznej stawki dotacji w 2012r. dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia ustalono w następującej wysokości:

- w prowadzących kształcenie zawodowe -506,25 zł.
- w ogólnokształcących – 430,63 zł.
- w technikum uzupełniającym dla dorosłych - 90,00zł.
- w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych - 89,16zł.
- w uzupełniającym liceum ogólnokształcącym dla dorosłych – 112,50 zł.
- w szkole policealnej - 58,51 zł.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę nr 87/12 w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Włoszczowskiego w 2012 r. dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych.

#### **Ad. 3.5**

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie powołania Komisji do rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium Starosty Włoszczowskiego dla uczniów wybitnie uzdolnionych oraz osiągających znaczące sukcesy w dziedzinie nauki, sztuki i sportu ze szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski. Przedstawiciele samorządów uczniowskich zostali wytypowani. Poprosił o przedstawienie kandydatur jako przedstawicieli Starosty do uzupełnienia składu w/w Komisji.

Pan Wicestarosta poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej wytypowała jako swoich przedstawicieli p. Zbigniewa Hamerę i p. Rafała Pacanowskiego.

Pan Łapot zgłosił p. Romana Wojtalczyka na Przewodniczącego Komisji i p. Roberta Ślęzaka jako przedstawiciela Starosty.

Zarząd ustalił komisję w następującym składzie: Przedstawiciel Starosty, Przewodniczący Komisji – Roman Wojtalczyk, przedstawiciel Starosty - Robert Ślęzak, przedstawiciele Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej – Zbigniew Hamera, Rafał Pacanowski, przedstawiciel samorządu uczniowskiego I LO – Katarzyna Ciupa, przedstawiciel samorządu

uczniowskiego ZSP Nr 2 – Marlena Pilarska , przedstawiciel samorządu uczniowskiego ZSP Nr 3 – Małgorzata Liszka.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę nr 88/12 w sprawie powołania Komisji do rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium Starosty Włoszczowskiego dla uczniów wybitnie uzdolnionych oraz osiągających znaczące sukcesy w dziedzinie nauki, sztuki, sportu ze szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.

#### **Ad. 3.6**

Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z rozwiązaniem z dniem 30 czerwca 2012r. porozumienia zawartego w dniu 20 grudnia 1999r. pomiędzy Powiatem Włoszczowskim a Gminą Włoszczowa w sprawie powierzenia Bibliotece Publicznej we Włoszczowie wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej dla powiatu włoszczowskiego, należy rozliczyć dotację udzieloną dla Gminy Włoszczowa za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 roku. Rozliczenia dotacji dokonuje organ, który ją przyznaje.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę nr 89/12 w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z rozliczenia dotacji za I półrocze 2012r.” udzielonej Gminie Włoszczowa na wykonywanie zadań powiatowej biblioteki publicznej w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2012r., a także „Sprawozdania (rzeczowego) z wykonania powierzonych zadań”.

#### **Ad. 4.1**

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora ZSP Nr 2 we Włoszczowie w sprawie rocznego zwiększenia liczby godzin na dodatkowe obowiązkowe zajęcia edukacyjne w klasach pierwszych tj. 6 godz. zajęć z matematyki, 2 godz. zajęć z języka obcego, 4 godz. zajęć z fizjoterapii. Orientacyjne koszty zwiększenia liczby godzin od września do grudnia 2012r. stanowią kwotę 10 313 zł.

Pan Łapot przypomniał, że I LO również będzie występować o zwiększenie liczby godzin na dodatkowe zajęcia z matematyki w klasach pierwszych i zasugerował, by rozpatrzyć tę kwestię kompleksowo.

Pan Pacanowski stwierdził, że w poprzednich latach Zarząd przychylnie traktował takie wnioski.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na wnioskowane zwiększenie liczby godzin na dodatkowe obowiązkowe zajęcia edukacyjne w klasach pierwszych ZSP Nr 2 we Włoszczowie.

#### **Ad. 4.2**

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej we Włoszczowie w sprawie dofinansowania naprawy zasilacza UPS, który uległ uszkodzeniu podczas wyładowań atmosferycznych. Wnioskowana kwota to 11 tys. zł.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że przekazywanie środków dla Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej odbywa się poprzez Wojewódzką Komendę Straży i taka decyzja wymaga podjęcia uchwały przez Radę Powiatu.

Pan Pacanowski uważa, że każdy może mieć potrzebę korzystania z pomocy Straży i dlatego należałoby ją wesprzeć.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na dofinansowanie naprawy zasilacza UPS w kwocie sześć tysięcy zł.

#### **Ad. 4.3**

Pan Przewodniczący przedstawił pisma Wójta Gminy Krasocin zawiadamiające o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Krasocin obejmującego obszar sołectwa Lipie, oraz działek nr ew. 494, 495, 496/1 i 496/2 obręb Krasocin.

Zarząd zapoznał się z wnioskami i nie wniósł do nich uwag.

#### **Ad. 5.**

Pan Przewodniczący przypomniał, że dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie w związku z zaleceniami Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego dotyczącymi niemożności prowadzenia od 1 września 2012r zajęć dydaktycznych w pomieszczeniach znajdujących się poniżej gruntu, w grudniu 2011r. wystąpił z prośbą o przywrócenie szkole pomieszczeń, które obecnie zajmuje Powiatowy Zespół Ekonomiczno – Administracyjny. W wyniku podjętych rozmów i zawartych porozumień udało się zrealizować ten wniosek. Od 1 sierpnia br.– Powiatowy Zespół Doradczy we Włoszczowie Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, który wynajmował pomieszczenia w budynku Starostwa przeniósł się do budynku Sanepidu we Włoszczowie. Związek Nauczycielstwa Polskiego również opuszcza jedno pomieszczenie i przenosi się do budynku I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie. Dzięki temu w budynku Starostwa odzyskano 4 pomieszczenia do których zostanie przeniesiony Powiatowy Zespół Ekonomiczno – Administracyjny.

Pan Pacanowski podziękował za przywrócenie szkole pomieszczeń, ponieważ podniesie to komfort pracy w szkole, jak również w PZE-A.

Pan Karpiński zapytał na jakich warunkach I LO wynajęło pomieszczenie dla ZNP i czy nie było innych możliwości lokalowych.

Pani Skarbnik poinformowała, że ZNP wynajmując pomieszczenie w budynku Starostwa opłacał czynsz w wysokości 2,57 zł + VAT za 1 m<sup>2</sup>, natomiast był zwolniony z opłat za utrzymanie porządku w częściach wspólnych budynku i mediów.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt umowy między I LO a ZNP. Okres najmu określono na 3 lata. Czynsz będzie naliczany od nowego roku, ponieważ Związek przekazał na rzecz szkoły w bieżącym roku 3 tys. zł. Były rozważane i proponowane inne miejsca na siedzibę Związku, ale nie zostały zaakceptowane.

#### **Ad. 6.**

1. Pan Wicestarosta zgłosił wniosek do budżetu powiatu na 2013r. by w planie zadań inwestycyjnych rocznych uwzględnić położenie nawierzchni na drodze powiatowej w Międzylesiu gm. Włoszczowa na odcinku ok. 1000 m., oraz dokończyć odcinek drogi w Wymysłowie do końca zabudowań (gm. Włoszczowa).

Zgłosił potrzebę frezowania i wyrównania nawierzchni na odcinku 30-50 m na ul. Kilińskiego przy skrzyżowaniu z drogą wojewódzką Nr 786.

Zgłosił potrzebę wyremontowania drogi wewnętrznej Zespołu Opieki Zdrowotnej od strony prosektorium.

Zgłosił potrzebę uregulowania prawa własności ul. Żeromskiego od strony głównego wejścia do Przychodni ZOZ.

2. Pan Karpiński zgłosił wniosek do budżetu powiatu na 2013r. by w planie zadań inwestycyjnych rocznych uwzględnić położenie nawierzchni na drodze powiatowej Chotów – Krasocin na odcinku 3,6 km.

Zgłosił, że na ul. Zarzeczce w Krasocinie po wykonaniu kanalizacji wystają wysoko studzienki, należy dopilnować by wykonawca to poprawił.

3. Pan Łopot zawnioskował, by w planie zadań inwestycyjnych rocznych na 2012r. dotyczącym wykonania dokumentacji na drogę powiatową Nr 0265T Mieczyn – Występy zwiększyć zakres prac z 3 km do 4,3 km i zabezpieczyć środki na realizację tego zadania.

Pan Wicestarosta zawnioskował, by wystąpić pisemnie z zapytaniem do Gminy Krasocin, czy nie planują na tej drodze infrastruktury i uzyskać zapewnienie, że zmodernizowana droga nie będzie uszkodzona.

4. Pan Przewodniczący poinformował, że na wszystkich drogach, którym kończy się okres gwarancyjny zostały dokonane przeglądy. Dziś o godz. 13.00 w Olesznie będzie odbiór wykonanej nakładki.

5. Pan Pacanowski zgłosił wniosek do budżetu powiatu na 2013r. by w planie zadań inwestycyjnych rocznych uwzględnić budowę chodnika na ul. Głowackiego do ul. Koniecpolskiej. Proponuje, by zadanie podzielić na trzy etapy. I etap - dokończenie ok. 20 m chodnika do ul. Sobieskiego. II etap – odcinek od ul. Sobieskiego do ul. Ogrodowej. III etap - odcinek od ul. Ogrodowej do ul. Koniecpolskiej. Rozmawiał z radnymi miejskimi w sprawie uzyskania dofinansowania tego zadania.

Zgłosił, że na ul. Kusocińskiego przy ZSP Nr 3 między chodnikiem a jezdnią jest nie wykoszony pas zieleni.

Zgłosił, że na ul. Sobieskiego są pozapychane studzienki burzowe.

Zarząd przyjął wszystkie zgłoszone wnioski.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 8.00 do godz. 9.30.

Protokolant:

  
D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:

  
Zbigniew Małyśkiewicz